

8. Historia, opis, wartości

Figura przydrożna św. Floriana – rzeźba i podstawa wykonana z pińczowskiego wapienia, pełnoplastyczna. Postać na niskim, czterobocznym profilowanym postumencie osadzonym na wysokim balaskowatym także czterobocznym cokole z wydatnym gzymsem i grubą bazą (z plintą), wspartym na obszernej płycie.

Święty w poruszony pozie stojący frontalnie w wyraźnym kontrapoście, wsparty na lewej nodze, torsem i głową zwrócony silnie w prawo. W lewej dłoni (ta przy biodrze) przechylona graniasta konew, z której wypływa strumień wody na płomienie unoszące się nad miniaturą budowli. Po lewicy duży sztandar w kolorze zielonym oparty drzewcem o podłożu, objęty dłonią na górze na wysokości ramienia. Florian w srebrzonym pancerzu- karacenie, bladoróżowej baskini i spodniach do kolan, na plecach bladoróżowa pelerynka wyrzucona fragmentem do przodu, przełożona przez ramię prawej ręki, na głowie kask z pióropuszem. Twarz męczyzny w sile wieku, szczupła z wąską czarną brodą figura, cokoł oraz baza pomalowane farbą. Na ścianie cokołu data: 1737.

Figura przedstawia dużą wartość zabytkową ze względu na urozmaiconą formę rzeźbiarską, z czego wynikają duże wartości artystyczne. Ponadto ze względu na autentyzm substancji oraz dobrze zachowaną formę rzeźbiarską obiekt posiada duże wartości historyczne. Ze względu na wartość figury dla lokalnej społeczności i krajobrazu kulturowego jest to niezwykle cenny zabytek w zespole zabytków gminy Oksa.

9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji

Figura w nienajlepszym stanie, kilka lat temu została pomalowana farbą, widoczne odpryski farby w kilku miejscach.

Okresowe kontrole stanu technicznego, zapewnienie odpowiedniego kontekstu przestrzennego w celu właściwej ekspozycji figury.

Prowadzenie jakichkolwiek działań dotyczących figury w uzgodnieniu ze Świętokrzyskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)

Kozieł Anna, 02.07.2021 r.

Kozieł Anna

11. Zatwierdzenie karty (podpis wojewódzkiego konserwatora zabytków)

Świętokrzyski Wojewódzki
Konserwator Zabytków w Kielcach
[Podpis]
mgr prawa, mgr. Anna Żak